
Государственное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 67 Красногвардейского района 
Санкт-Петербурга____________________________________

ПРИКАЗ
по организации

Форма по ОКУД 
по ОКПО

Номер
документа

Дата
составления

62-0 26.12.2015

Код

27430740

«О назначении ответственного лица 
по профилактике коррупционных и иных правонарушений »

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работы по 
предупреждению и профилактике коррупционных правонарушений ДОУ, устранения 
порождающих причин и условий, защиты законных интересов граждан от угроз, 
связанных с коррупцией в сфере образования и выполнения Федерального закона от 
25.12.2008 г. № 273 «О противодействии коррупции» и во исполнения приказа 
Администрации Красногвардейского района СПб от 25.12.2015 № 204-П «Об 
утверждении Плана работы администрации Красногвардейского района СПб по 
противодействию коррупции в подведомственных учреждениях, в том числе по 
предупреждению проявлений бытовой коррупции на 2016 год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Швецову Т.Ю., старшего воспитателя, ответственным по 
профилактике коррупционных и иных правонарушений.

2. Вменить в обязанности:
• Разработка и реализация плана мероприятий по антикоррупционной политики в?; 

ГБДОУ детский сад № 67;
• Осуществлять постоянный контроль за соблюдением действующего 

законодательства в ГБДОУ детский сад № 67 по вопросам противодействия 
коррупции;

• Принимать участие в рассмотрении обращения граждан (сотрудников);
• Осуществление противодействия коррупции в пределах своих полномочий;
• Участие в работе органов самоуправления, комиссий;
• Информационное взаимодействие с родительской общественностью, с целью 

профилактики противодействия коррупции;
• Ведение постоянно действующей рубрики «Антикоррупция» на официальном 

сайте и стендах ДОУ.
3. Представить на утверждение план мероприятий по реализации 

антикоррупционной политики в ГБДОУ детский сад № 67 на 2016 год.

о приказа оставляю за собой.

И.Н. Васильева

4.

Заведующ] 

С приказо


